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· Pjesëmarrja në Forumin Global të Partnerëve në Mësim (PILGF).  Ftohet udhëheqësi i shkollës dhe një anëtar tjetër nga stafi i shkollës të marrin pjesë në këtë forum më 4 – 9 Nëntor, 2012. Lokacioni ende nuk është caktuar. Takimi i PILGF është i obligueshëm për të gjithë udhëheqësit e shkollave prandaj ju duhet të merrni pjesë në të. Nëse udhëheqësi i shkollës nuk mund të marr pjesë në këtë takim të rëndësishëm, atëherë pjesëmarrja e shkollës në këtë program do të shtyhet deri në periudhën aplikuese të radhës. Anëtari tjetër i shkollës që duhet të marrë pjesë mund të jetë
· Drejtori i planprogramit ose TIK-ut
· Drejtori i zhvillimit profesional
· Ndonjë anëtar tjetër nga ekipi udhëheqës i shkollës
· Përfaqësues nga komuniteti shkollor
· Pjesëmarrja në takimet e grupit të mentorëve.  Ekipet e mentorëve janë të dizajnuar për të ofruar udhëzime dhe shembuj të praktikave më të mira që ju ndihmojnë shkollave gjatë ciklit të përmirësimit të vazhdueshëm. Çdo ekip do të përfshijë një ose dy shkolla Pathfinder, dhe një shkollë mentoruese. Këto grupe do të formohen sipas shteteve dhe regjionit. Secili ekip do të bashkëpunoj gjatë PILGF-së dhe do të mbajë shtatë takime mentorimi virtuale gjatë periudhës 12 mujore.
· Pjesëmarrja në punëtori universitare virtuale.  Këto punëtori udhëhiqen nga ekspert arsimor dhe nga udhëheqësit e shkollave mentor ku diskutohen tema që kanë të bëjnë me inovacionet dhe transformimin e shkollës. Këto sesione mbahen në baza mujore.
· Shfrytëzimi i partnerëve.  Shkollat Pathfinder pritet të marrin pjesë në hulumtime të shkollave partnere në të nxënë dhe të shfrytëzojnë sondazhet dhe raportet që janë pjesë e këtij mjeti në shërbim të zhvillimit të shkollës.  Për detaje të mëtejme ju lutem vizitoni www.pilsr.com 

[image: ]


[image: ]                                                              [image: cid:image001.png@01CCDAB5.5661D690]

[image: ]www.pil-network.com

[image: ]www.pil-network.com

· Udhëheq pjesëmarrjen e mësimdhënësve në rrjetet e partnerëve në të nxënë.  Shkollat Pathfinder duhet të regjistrojnë të gjithë mësimdhënësit në Rrjetin e Partnerëve në të Nxënë. Ky rrjet ofron zhvillim profesional, mjete dhe burime për avancimin e mësimdhënies dhe mësimnxënies inovative në klasë.
· Ofrimi i dy profileve të studimeve të rastit. Këto studime të rastit janë të dizajnuara për të paraqitur inovacionet kryesore që janë duke ndodhur në shkollën tuaj sot. këto studime do të ndahen me një komunitet të shkollave në tërë botën përmes Rrjetit të Partnerëve në të Nxënë. Do të ofrohet nga një formë për secilin studim të rastit që do të fokusohet në aspekte të ndryshme të inovacionit brenda shkollës suaj.
· Ndani suksesin tuaj.  Shprehni me mburrje se jeni shkollë inovative Pathfinder e Mikrosoftit duke përfshirë nënshkrimin e e-mailit (bashkëlidhur në këtë mesash) në të gjitha komunikimet tuaja.

Planifiko tani!  Takimi i parë virtual
Tema:  Mirëseardhja në shkollat Partnere në të Nxënë të Mikorosoftit!
Pasqyrë:  Në këtë sesion, dëshirojmë të ju urojmë mirëseardhje në programin e Mikrosoftit Innovative Pathfinder dhe të ofrojmë një pasqyrë të aktiviteteve të vitit. Pos kësaj, ne do të mbulojmë pritjet dhe logjistikën për Forumin Global të Partnerëve në të Nxënë të Mikrosoftit.
Data:  Shtator 19, 2012
Koha: Sesioni 1: 6:00 – 7:30 am dhe Sesioni 2: 5 – 6:30 pm PST (ju duhet të merrni pjesë vetëm në njërin nga sesionet)
**Linkun për takim do t’ua dërgojmë në fillim të Shtatorit.
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